Câmara Municipal de Varginha

Indicação n9 169/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para solicitar aumento de linhas de transporte

coletivo no bairro Coqueiros.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às reivindicações dos usuários das linhas de

ônibus do referido bairro, que relatam que o número reduzido de horários não é suficiente

para suprir as necessidades da comunidade, principalmente durante os horários de entrada e

saída das escolas, pois muitos estudantes dependem do transporte público urbano.

Ante o exposto, pede especial atenção da Administração Municipal, para que

sejam envidados todos os esforços necessários para atender à presente reivindicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de abril de 2023.

Zilda Silva

Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro • CEP 37002 020 • Varginha - MG Telefax: (35) 3219.4757
http llwww camaravarginha mg gov br email. imprensa@camaravarginha mg gov hr 1 secretaria@camaravarginha mg gov.hr